ÃPROVADO
discussãoo£

Estado do Rio de JaneiroA i nii
CAMARA MUNICIPAL DE C ABO FRÍC)

/ :
i
!\ãJL UPRESfDEMT|

INDICAÇÃO N° 150/2014. Em, 01 de Abril o de 2014.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL A
INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO NA FRENTE DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE TAMOIOS.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que„ esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA^à Douta Mçsa, na forma regimental,'o envio de expediente ao
Exmo Sr. Prefeito Municipal solicitando a instalação- de ^semáforo nas mediações do
Hospital Geral de Tamoios, ,' ' ^

r- '

y

' Sala das Sessões, 01 de Abril de 20141 /í

\\
\< •.
! r

\frede: O DE UJO JESUS /I i
'^ereador - Autor

t I
Oí. ’ /i ■

> /
\ L

' OAJUSTIFICATIVA: t

/ \
X\ . J. -

;Esta indicação visa,atender aos moradores e usuários dos serviços-médicos de
urgência do Hospital Municipal de Tamoios, principalmente, aos pedestres que encontram
muitas dificuldades na travessia da Rodovia Amaral Peixoto.

j 'ri !'■

A sinalização semafórica é um instrumento imprescindível à manutenção da ordem
e ao estabelecimento da segurança.

Assim, esperamos o apoio dos nobres Edis e das providências por parte do Poder

/
i <.

Executivo.

ÍV •